
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2018-007

PUBLIÉ LE 25 JANVIER 2018



Sommaire

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2017-12-19-009 - Décision dépôt Polyclinique Grand Sud 19122017 (3 pages) Page 5

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2017-12-31-003 - ARRETE CONJOINT PORTANT FUSION DES EHPAD DE

BELLISSEN A FOIX, EHPAD DU BARIOL A PAMIERS ET EHPAD DU CENTRE DE

LAVELANET (4 pages) Page 9

R76-2017-12-28-005 - ARRETE CONJOINT REVISANT LA PROGRAMMATION

PRÉVISIONNELLE POUR LA PERIODE DE 2017 à 2021 DES CPOM TRIPARTITES

DES EHPAD DE L'AVEYRON (6 pages) Page 14

R76-2018-01-19-006 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments pour la pharmacie Garcia à Toulouse (31) (2

pages) Page 21

R76-2017-12-20-005 - Arrêté portant fermeture définitive du laboratoire

Cayrou-Gorse-Bourjeili (12) (2 pages) Page 24

R76-2018-01-22-004 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire Bio Fusion (31) (3 pages) Page 27

R76-2017-11-21-011 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale BIO FUSION (31) (3 pages) Page 31

R76-2018-01-23-003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire Les Biologistes Associés (32) (3 pages) Page 35

DDT Hautes-Pyrenees
R76-2017-10-23-020 - ARDC autorisation d'exploiter  SICRE Yannick N°65174337 (1

page) Page 39

R76-2017-10-17-016 - ARDC autorisation d'exploiter AZABAN Jean-Pierre N°65174327

(1 page) Page 41

R76-2017-09-27-012 - ARDC autorisation d'exploiter BONNEAU Laetitia N°65174304 (1

page) Page 43

R76-2017-09-25-006 - ARDC autorisation d'exploiter CAZAJOUS Coralie N°65174302 (1

page) Page 45

R76-2017-10-17-025 - ARDC autorisation d'exploiter DELHOM Cédric N°65174329 (1

page) Page 47

R76-2017-10-17-026 - ARDC autorisation d'exploiter DESTRADE Céline N°65174330 (1

page) Page 49

R76-2017-09-22-003 - ARDC autorisation d'exploiter EARL ARROUY N°65174297 (1

page) Page 51

R76-2017-10-18-007 - ARDC autorisation d'exploiter EARL DE L'ECHEZ N°65174340

(1 page) Page 53

2



R76-2017-09-22-006 - ARDC autorisation d'exploiter EARL ESTANGOY N°65174300 (1

page) Page 55

R76-2017-10-20-015 - ARDC autorisation d'exploiter EARL FRECHOU-LABARTHE

N°65174338 (1 page) Page 57

R76-2017-10-20-016 - ARDC autorisation d'exploiter EARL FRECHOU-LABARTHE

N°65174338 (1 page) Page 59

R76-2017-10-17-023 - ARDC autorisation d'exploiter EARL PEYRAHICADE

N°65174326 (1 page) Page 61

R76-2017-10-18-006 - ARDC autorisation d'exploiter EARL PEYRAS N°65174334 (1

page) Page 63

R76-2017-09-22-005 - ARDC autorisation d'exploiter EARL SENTUBERY N°65174299

(1 page) Page 65

R76-2017-10-17-021 - ARDC autorisation d'exploiter FRAIZE Sébastien N°65174323 (1

page) Page 67

R76-2017-10-17-019 - ARDC autorisation d'exploiter GAEC BEYRIES N°65174321 (1

page) Page 69

R76-2017-10-19-020 - ARDC autorisation d'exploiter GAEC LA FERME DE REMY

N°65174342 (1 page) Page 71

R76-2017-10-19-019 - ARDC autorisation d'exploiter GIL Julien N°65174341 (1 page) Page 73

R76-2017-10-17-022 - ARDC autorisation d'exploiter GUIRAUD Xavier N°65174324 (1

page) Page 75

R76-2017-09-27-013 - ARDC autorisation d'exploiter L.I.M.B Les jardins de Cantaous

N°65174306 (1 page) Page 77

R76-2017-10-17-017 - ARDC autorisation d'exploiter LABORDE Régine N°65174319 (1

page) Page 79

R76-2017-09-25-007 - ARDC autorisation d'exploiter LAVILLE Philippe N°65174303. (1

page) Page 81

R76-2017-10-17-018 - ARDC autorisation d'exploiter MARGO Frédéric N°65174320 (1

page) Page 83

R76-2017-10-18-004 - ARDC autorisation d'exploiter NOILHAN Clément N°65174332 (1

page) Page 85

R76-2017-10-17-020 - ARDC autorisation d'exploiter N°ABBADIE Régis N°65174322 (1

page) Page 87

R76-2017-09-22-004 - ARDC autorisation d'exploiter RECURT Denis N°65174298 (1

page) Page 89

R76-2017-10-23-019 - ARDC autorisation d'exploiter SCEA FERME BOUCHE

N°65174336 (1 page) Page 91

R76-2017-10-17-024 - ARDC autorisation d'exploiter SEMPE Claude N°65174328 (1

page) Page 93

R76-2017-10-18-005 - ARDC autorisation d'exploiter SOLLE Jean-Claude N° 65174333

(1 page) Page 95

3



Direction Départementale des Territoires
R76-2018-01-23-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC TOHU BOHU (M. & Mme CABORDERIE) sous le numéro 81171583 (1 page) Page 97

R76-2018-01-23-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Djelloul BOUCHAREB sous le numéro 81172702 (1 page) Page 99

DRAC
R76-2018-01-15-004 - 31 - TOULOUSE - Musée des Augustins - Arrêté d'extension

monument historique
 (2 pages) Page 101

DRJSCS Occitanie
R76-2017-07-19-019 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Amicale du Nid"

géré par l'Association Amicale du Nid en Haute-Garonne (3 pages) Page 104

R76-2017-07-19-018 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS

"APIAF-Hébergement" géré par l'Association APIAF en Haute-Garonne (3 pages) Page 108

R76-2017-07-19-020 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "APIAF-Jour"

géré par l'Association APIAF en Haute-Garonne (3 pages) Page 112

R76-2017-07-11-092 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Claire Maison"

géré par l'Association OLYMPE DE GOUGES en Haute-Garonne (3 pages) Page 116

R76-2017-07-11-091 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Maison des

Allées" géré par le CCAS de Toulouse en Haute-Garonne (3 pages) Page 120

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille
R76-2018-01-12-018 - Arrêté n° 14RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des

membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Pyrénées

Orientales (3 pages) Page 124

R76-2018-01-12-019 - Arrêté n° 16RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des

membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Hérault (3

pages) Page 128

R76-2018-01-12-016 - Arrêté n°12RG2018-01 du 12 janvier 2018 portant nomination des

membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Gard (3

pages) Page 132

R76-2018-01-12-017 - Arrêté n°13RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des

membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Aude (3

pages) Page 136

4



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-12-19-009

Décision dépôt Polyclinique Grand Sud 19122017

Renouvellement d'autorisation de fonctionnement de dépôt de produits sanguins à la Polyclinique

Grand Sud dans le Gard

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-12-19-009 - Décision dépôt Polyclinique Grand Sud 19122017 5



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-12-19-009 - Décision dépôt Polyclinique Grand Sud 19122017 6



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-12-19-009 - Décision dépôt Polyclinique Grand Sud 19122017 7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-12-19-009 - Décision dépôt Polyclinique Grand Sud 19122017 8



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-31-003

ARRETE CONJOINT PORTANT FUSION DES EHPAD

DE BELLISSEN A FOIX, EHPAD DU BARIOL A

PAMIERS ET EHPAD DU CENTRE DE LAVELANET

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-31-003 - ARRETE CONJOINT PORTANT FUSION DES EHPAD DE BELLISSEN A FOIX, EHPAD DU
BARIOL A PAMIERS ET EHPAD DU CENTRE DE LAVELANET 9



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-31-003 - ARRETE CONJOINT PORTANT FUSION DES EHPAD DE BELLISSEN A FOIX, EHPAD DU
BARIOL A PAMIERS ET EHPAD DU CENTRE DE LAVELANET 10



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-31-003 - ARRETE CONJOINT PORTANT FUSION DES EHPAD DE BELLISSEN A FOIX, EHPAD DU
BARIOL A PAMIERS ET EHPAD DU CENTRE DE LAVELANET 11



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-31-003 - ARRETE CONJOINT PORTANT FUSION DES EHPAD DE BELLISSEN A FOIX, EHPAD DU
BARIOL A PAMIERS ET EHPAD DU CENTRE DE LAVELANET 12



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-31-003 - ARRETE CONJOINT PORTANT FUSION DES EHPAD DE BELLISSEN A FOIX, EHPAD DU
BARIOL A PAMIERS ET EHPAD DU CENTRE DE LAVELANET 13



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-28-005

ARRETE CONJOINT REVISANT LA

PROGRAMMATION PRÉVISIONNELLE POUR LA

PERIODE DE 2017 à 2021 DES CPOM TRIPARTITES

DES EHPAD DE L'AVEYRON

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-28-005 - ARRETE CONJOINT REVISANT LA PROGRAMMATION PRÉVISIONNELLE POUR LA
PERIODE DE 2017 à 2021 DES CPOM TRIPARTITES DES EHPAD DE L'AVEYRON 14



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-28-005 - ARRETE CONJOINT REVISANT LA PROGRAMMATION PRÉVISIONNELLE POUR LA
PERIODE DE 2017 à 2021 DES CPOM TRIPARTITES DES EHPAD DE L'AVEYRON 15



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-28-005 - ARRETE CONJOINT REVISANT LA PROGRAMMATION PRÉVISIONNELLE POUR LA
PERIODE DE 2017 à 2021 DES CPOM TRIPARTITES DES EHPAD DE L'AVEYRON 16



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-28-005 - ARRETE CONJOINT REVISANT LA PROGRAMMATION PRÉVISIONNELLE POUR LA
PERIODE DE 2017 à 2021 DES CPOM TRIPARTITES DES EHPAD DE L'AVEYRON 17



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-28-005 - ARRETE CONJOINT REVISANT LA PROGRAMMATION PRÉVISIONNELLE POUR LA
PERIODE DE 2017 à 2021 DES CPOM TRIPARTITES DES EHPAD DE L'AVEYRON 18



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-28-005 - ARRETE CONJOINT REVISANT LA PROGRAMMATION PRÉVISIONNELLE POUR LA
PERIODE DE 2017 à 2021 DES CPOM TRIPARTITES DES EHPAD DE L'AVEYRON 19



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-28-005 - ARRETE CONJOINT REVISANT LA PROGRAMMATION PRÉVISIONNELLE POUR LA
PERIODE DE 2017 à 2021 DES CPOM TRIPARTITES DES EHPAD DE L'AVEYRON 20



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-19-006

Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments pour la pharmacie

Garcia à Toulouse (31)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-19-006 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments
pour la pharmacie Garcia à Toulouse (31) 21



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-19-006 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments
pour la pharmacie Garcia à Toulouse (31) 22



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-19-006 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments
pour la pharmacie Garcia à Toulouse (31) 23



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-20-005

Arrêté portant fermeture définitive du laboratoire

Cayrou-Gorse-Bourjeili (12)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-20-005 - Arrêté portant fermeture définitive du laboratoire Cayrou-Gorse-Bourjeili (12) 24



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-20-005 - Arrêté portant fermeture définitive du laboratoire Cayrou-Gorse-Bourjeili (12) 25



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-20-005 - Arrêté portant fermeture définitive du laboratoire Cayrou-Gorse-Bourjeili (12) 26



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-22-004

Arrêté portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire Bio Fusion (31)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-22-004 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire Bio Fusion (31) 27



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-22-004 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire Bio Fusion (31) 28



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-22-004 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire Bio Fusion (31) 29



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-22-004 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire Bio Fusion (31) 30



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-11-21-011

Arrêté portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale BIO

FUSION (31)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-011 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
BIO FUSION (31) 31



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-011 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
BIO FUSION (31) 32



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-011 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
BIO FUSION (31) 33



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-011 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
BIO FUSION (31) 34



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-23-003

Arrêté portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire Les Biologistes Associés

(32)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-23-003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire Les Biologistes Associés
(32) 35



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-23-003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire Les Biologistes Associés
(32) 36



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-23-003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire Les Biologistes Associés
(32) 37



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-23-003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire Les Biologistes Associés
(32) 38



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-23-020

ARDC autorisation d'exploiter  SICRE Yannick

N°65174337

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-23-020 - ARDC autorisation d'exploiter  SICRE Yannick N°65174337 39



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-23-020 - ARDC autorisation d'exploiter  SICRE Yannick N°65174337 40



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-016

ARDC autorisation d'exploiter AZABAN Jean-Pierre

N°65174327

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-016 - ARDC autorisation d'exploiter AZABAN Jean-Pierre N°65174327 41



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-016 - ARDC autorisation d'exploiter AZABAN Jean-Pierre N°65174327 42



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-09-27-012

ARDC autorisation d'exploiter BONNEAU Laetitia

N°65174304

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-27-012 - ARDC autorisation d'exploiter BONNEAU Laetitia N°65174304 43



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-27-012 - ARDC autorisation d'exploiter BONNEAU Laetitia N°65174304 44



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-09-25-006

ARDC autorisation d'exploiter CAZAJOUS Coralie

N°65174302

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-25-006 - ARDC autorisation d'exploiter CAZAJOUS Coralie N°65174302 45



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-25-006 - ARDC autorisation d'exploiter CAZAJOUS Coralie N°65174302 46



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-025

ARDC autorisation d'exploiter DELHOM Cédric

N°65174329

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-025 - ARDC autorisation d'exploiter DELHOM Cédric N°65174329 47



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-025 - ARDC autorisation d'exploiter DELHOM Cédric N°65174329 48



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-026

ARDC autorisation d'exploiter DESTRADE Céline

N°65174330

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-026 - ARDC autorisation d'exploiter DESTRADE Céline N°65174330 49



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-026 - ARDC autorisation d'exploiter DESTRADE Céline N°65174330 50



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-09-22-003

ARDC autorisation d'exploiter EARL ARROUY

N°65174297

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-22-003 - ARDC autorisation d'exploiter EARL ARROUY N°65174297 51



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-22-003 - ARDC autorisation d'exploiter EARL ARROUY N°65174297 52



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-18-007

ARDC autorisation d'exploiter EARL DE L'ECHEZ

N°65174340

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-18-007 - ARDC autorisation d'exploiter EARL DE L'ECHEZ N°65174340 53



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-18-007 - ARDC autorisation d'exploiter EARL DE L'ECHEZ N°65174340 54



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-09-22-006

ARDC autorisation d'exploiter EARL ESTANGOY

N°65174300

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-22-006 - ARDC autorisation d'exploiter EARL ESTANGOY N°65174300 55



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-22-006 - ARDC autorisation d'exploiter EARL ESTANGOY N°65174300 56



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-20-015

ARDC autorisation d'exploiter EARL

FRECHOU-LABARTHE N°65174338

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-20-015 - ARDC autorisation d'exploiter EARL FRECHOU-LABARTHE N°65174338 57



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-20-015 - ARDC autorisation d'exploiter EARL FRECHOU-LABARTHE N°65174338 58



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-20-016

ARDC autorisation d'exploiter EARL

FRECHOU-LABARTHE N°65174338

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-20-016 - ARDC autorisation d'exploiter EARL FRECHOU-LABARTHE N°65174338 59



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-20-016 - ARDC autorisation d'exploiter EARL FRECHOU-LABARTHE N°65174338 60



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-023

ARDC autorisation d'exploiter EARL PEYRAHICADE

N°65174326

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-023 - ARDC autorisation d'exploiter EARL PEYRAHICADE N°65174326 61



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-023 - ARDC autorisation d'exploiter EARL PEYRAHICADE N°65174326 62



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-18-006

ARDC autorisation d'exploiter EARL PEYRAS

N°65174334

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-18-006 - ARDC autorisation d'exploiter EARL PEYRAS N°65174334 63



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-18-006 - ARDC autorisation d'exploiter EARL PEYRAS N°65174334 64



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-09-22-005

ARDC autorisation d'exploiter EARL SENTUBERY

N°65174299

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-22-005 - ARDC autorisation d'exploiter EARL SENTUBERY N°65174299 65



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-22-005 - ARDC autorisation d'exploiter EARL SENTUBERY N°65174299 66



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-021

ARDC autorisation d'exploiter FRAIZE Sébastien

N°65174323

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-021 - ARDC autorisation d'exploiter FRAIZE Sébastien N°65174323 67



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-021 - ARDC autorisation d'exploiter FRAIZE Sébastien N°65174323 68



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-019

ARDC autorisation d'exploiter GAEC BEYRIES

N°65174321

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-019 - ARDC autorisation d'exploiter GAEC BEYRIES N°65174321 69



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-019 - ARDC autorisation d'exploiter GAEC BEYRIES N°65174321 70



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-19-020

ARDC autorisation d'exploiter GAEC LA FERME DE

REMY N°65174342

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-19-020 - ARDC autorisation d'exploiter GAEC LA FERME DE REMY N°65174342 71



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-19-020 - ARDC autorisation d'exploiter GAEC LA FERME DE REMY N°65174342 72



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-19-019

ARDC autorisation d'exploiter GIL Julien N°65174341

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-19-019 - ARDC autorisation d'exploiter GIL Julien N°65174341 73



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-19-019 - ARDC autorisation d'exploiter GIL Julien N°65174341 74



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-022

ARDC autorisation d'exploiter GUIRAUD Xavier

N°65174324

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-022 - ARDC autorisation d'exploiter GUIRAUD Xavier N°65174324 75



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-022 - ARDC autorisation d'exploiter GUIRAUD Xavier N°65174324 76



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-09-27-013

ARDC autorisation d'exploiter L.I.M.B Les jardins de

Cantaous N°65174306

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-27-013 - ARDC autorisation d'exploiter L.I.M.B Les jardins de Cantaous N°65174306 77



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-27-013 - ARDC autorisation d'exploiter L.I.M.B Les jardins de Cantaous N°65174306 78



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-017

ARDC autorisation d'exploiter LABORDE Régine

N°65174319

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-017 - ARDC autorisation d'exploiter LABORDE Régine N°65174319 79



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-017 - ARDC autorisation d'exploiter LABORDE Régine N°65174319 80



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-09-25-007

ARDC autorisation d'exploiter LAVILLE Philippe

N°65174303.

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-25-007 - ARDC autorisation d'exploiter LAVILLE Philippe N°65174303. 81



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-25-007 - ARDC autorisation d'exploiter LAVILLE Philippe N°65174303. 82



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-018

ARDC autorisation d'exploiter MARGO Frédéric

N°65174320

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-018 - ARDC autorisation d'exploiter MARGO Frédéric N°65174320 83



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-018 - ARDC autorisation d'exploiter MARGO Frédéric N°65174320 84



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-18-004

ARDC autorisation d'exploiter NOILHAN Clément

N°65174332

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-18-004 - ARDC autorisation d'exploiter NOILHAN Clément N°65174332 85



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-18-004 - ARDC autorisation d'exploiter NOILHAN Clément N°65174332 86



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-020

ARDC autorisation d'exploiter N°ABBADIE Régis

N°65174322

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-020 - ARDC autorisation d'exploiter N°ABBADIE Régis N°65174322 87



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-020 - ARDC autorisation d'exploiter N°ABBADIE Régis N°65174322 88



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-09-22-004

ARDC autorisation d'exploiter RECURT Denis

N°65174298

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-22-004 - ARDC autorisation d'exploiter RECURT Denis N°65174298 89



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-09-22-004 - ARDC autorisation d'exploiter RECURT Denis N°65174298 90



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-23-019

ARDC autorisation d'exploiter SCEA FERME BOUCHE

N°65174336

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-23-019 - ARDC autorisation d'exploiter SCEA FERME BOUCHE N°65174336 91



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-23-019 - ARDC autorisation d'exploiter SCEA FERME BOUCHE N°65174336 92



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-17-024

ARDC autorisation d'exploiter SEMPE Claude

N°65174328

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-024 - ARDC autorisation d'exploiter SEMPE Claude N°65174328 93



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-17-024 - ARDC autorisation d'exploiter SEMPE Claude N°65174328 94



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2017-10-18-005

ARDC autorisation d'exploiter SOLLE Jean-Claude N°

65174333

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-18-005 - ARDC autorisation d'exploiter SOLLE Jean-Claude N° 65174333 95



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2017-10-18-005 - ARDC autorisation d'exploiter SOLLE Jean-Claude N° 65174333 96



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-01-23-002

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC TOHU BOHU (M. & Mme

CABORDERIE) sous le numéro 81171583

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-01-23-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC TOHU BOHU (M.
& Mme CABORDERIE) sous le numéro 81171583 97



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-01-23-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC TOHU BOHU (M.
& Mme CABORDERIE) sous le numéro 81171583 98



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-01-23-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Monsieur Djelloul BOUCHAREB sous le

numéro 81172702

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-01-23-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Djelloul
BOUCHAREB sous le numéro 81172702 99



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-01-23-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Djelloul
BOUCHAREB sous le numéro 81172702 100



DRAC

R76-2018-01-15-004

31 - TOULOUSE - Musée des Augustins - Arrêté

d'extension monument historique

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du musée des Augustins à

TOULOUSE

DRAC - R76-2018-01-15-004 - 31 - TOULOUSE - Musée des Augustins - Arrêté d'extension monument historique
 101



DRAC - R76-2018-01-15-004 - 31 - TOULOUSE - Musée des Augustins - Arrêté d'extension monument historique
 102



DRAC - R76-2018-01-15-004 - 31 - TOULOUSE - Musée des Augustins - Arrêté d'extension monument historique
 103



DRJSCS Occitanie

R76-2017-07-19-019

Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS

"Amicale du Nid" géré par l'Association Amicale du Nid

en Haute-Garonne

DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-019 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Amicale du Nid" géré par l'Association Amicale du Nid en
Haute-Garonne 104



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-019 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Amicale du Nid" géré par l'Association Amicale du Nid en
Haute-Garonne 105



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-019 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Amicale du Nid" géré par l'Association Amicale du Nid en
Haute-Garonne 106



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-019 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Amicale du Nid" géré par l'Association Amicale du Nid en
Haute-Garonne 107



DRJSCS Occitanie

R76-2017-07-19-018

Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS

"APIAF-Hébergement" géré par l'Association APIAF en

Haute-Garonne

DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-018 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "APIAF-Hébergement" géré par l'Association APIAF en
Haute-Garonne 108



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-018 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "APIAF-Hébergement" géré par l'Association APIAF en
Haute-Garonne 109



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-018 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "APIAF-Hébergement" géré par l'Association APIAF en
Haute-Garonne 110



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-018 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "APIAF-Hébergement" géré par l'Association APIAF en
Haute-Garonne 111



DRJSCS Occitanie

R76-2017-07-19-020

Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS

"APIAF-Jour" géré par l'Association APIAF en

Haute-Garonne

DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-020 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "APIAF-Jour" géré par l'Association APIAF en Haute-Garonne 112



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-020 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "APIAF-Jour" géré par l'Association APIAF en Haute-Garonne 113



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-020 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "APIAF-Jour" géré par l'Association APIAF en Haute-Garonne 114



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-19-020 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "APIAF-Jour" géré par l'Association APIAF en Haute-Garonne 115



DRJSCS Occitanie

R76-2017-07-11-092

Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Claire

Maison" géré par l'Association OLYMPE DE GOUGES en

Haute-Garonne

DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-11-092 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Claire Maison" géré par l'Association OLYMPE DE GOUGES en
Haute-Garonne 116



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-11-092 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Claire Maison" géré par l'Association OLYMPE DE GOUGES en
Haute-Garonne 117



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-11-092 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Claire Maison" géré par l'Association OLYMPE DE GOUGES en
Haute-Garonne 118



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-11-092 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Claire Maison" géré par l'Association OLYMPE DE GOUGES en
Haute-Garonne 119



DRJSCS Occitanie

R76-2017-07-11-091

Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Maison

des Allées" géré par le CCAS de Toulouse en

Haute-Garonne

DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-11-091 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Maison des Allées" géré par le CCAS de Toulouse en
Haute-Garonne 120



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-11-091 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Maison des Allées" géré par le CCAS de Toulouse en
Haute-Garonne 121



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-11-091 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Maison des Allées" géré par le CCAS de Toulouse en
Haute-Garonne 122



DRJSCS Occitanie - R76-2017-07-11-091 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CHRS "Maison des Allées" géré par le CCAS de Toulouse en
Haute-Garonne 123



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2018-01-12-018

Arrêté n° 14RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d'administration de la

Caisse d'Allocations Familiales des Pyrénées Orientales

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-018 - Arrêté n° 14RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Pyrénées Orientales 124



 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
    

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N°14 RG2018/1 du 12 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse  
 d'Allocations Familiales des Pyrénées-Orientales 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par le préfet de la région Occitanie en date du 22 décembre 2017, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées, 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  
 

Sont nommés membres du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Pyrénées- 
 Orientales 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Michel CORONAS 

 Mme Nadine MONTAGNE 

 Suppléant 
 M Roger DEPRE 

 Mme Christine SAZE 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Jérôme CAPDEVIELLE 

 Mme Maria-Carmen TORRES 

 Suppléant 
 Mme Laurence BELLOT 

 Mme Danièle MEDINA 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-018 - Arrêté n° 14RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Pyrénées Orientales 125



 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 Mme Aude MALLAU 

 M Stéphane PICOLE 

 Suppléant 
 Mme Valérie TAMISIER 

 M Sylvain VALICOURT 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Laurent FOURCADE 

 Suppléant 
 Mme Marie-Noëlle GAZAGNOL 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 Mme Martine FERRIER 

 Suppléant 
 M Eric SAVINE 
 

En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Julien PHILIPOT 

 M Stéphane  RAMANANTSOAVINA 

 M François REY 

 Suppléant 
 Mme Catherine CADENET-REYANUD 

 M Laurent COMANGES 

 M Jean-Philippe  TRILLES 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Olivier PARRA 

 Suppléant 
 Mme Fabienne PLANELL 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Alfred CABALLERO 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Stéphanie SAEZ 

 Suppléant 
 M Roger SICART 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-018 - Arrêté n° 14RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Pyrénées Orientales 126



 Titulaire 
 M Dominique CHANTEAU 

 Sur désignation de l'UNAPL / CNPL   Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale  
 des Professions Libérales 

 Titulaire 
 Mme Evelyne DO 

 Suppléant 
 Mme Danièle SALVAT 

 En tant que Représentants des associations familiales : 

 Sur désignation de l'UNAF / UDAF   Union Nationale des Associations Familiales / Union  
 Départementale des Associations Familiales 

 Titulaire 
 Mme Marie FERRER 

 Mme Valérie LAMBERT 

 Mme Lydia PUECH 

 Mme Marion TRIAS 

 Suppléant 
 Mme Marie-Line GOT 

 Mme Marie-Jeanne MION 

 M Samir REGRAGUI 

 Mme Dominique RUMEAU 

 En tant que personnes qualifiées : 
 M Georges CABEL 

 M Laurent CAVAILHES-ROUX 

 M Vincent GUEDON 

 Mme Aurélie ROBIC 

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 26 janvier 2018. 
 

  Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité  
 sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de  
 la région Occitanie. 

 Fait à Marseille le 12 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 

 
  Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-018 - Arrêté n° 14RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Pyrénées Orientales 127



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2018-01-12-019

Arrêté n° 16RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d'administration de la

Caisse d'Allocations Familiales de l'Hérault

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-019 - Arrêté n° 16RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Hérault 128



 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
    

Ministère des solidarités et de la santé 
    

  
Arrêté N°16 RG2018/1 du 12 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse  
 d'Allocations Familiales de l'Hérault 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par le préfet de la région Occitanie en date du 22 décembre 2017, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées, 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Hérault 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Patrick BRECHOTTEAU 

 M Laurent TEISSIER 

 Suppléant 
 Mme Aurélie CEBE 

 Mme Myriam RIVOIRE 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Michel LOPEZ  

 M Alain MILHAUD 

 Suppléant 
 Mme Marie CHASTANG 

 M Daniel OLEON 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-019 - Arrêté n° 16RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Hérault 129



 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 M Guy-Charles AGUILAR 

 Mme Anne DUBUCHE 

 Suppléant 
 M Matthias MOREZZI 

 Mme Montserra POINT 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Philippe ABADI 

 Suppléant 
 Mme Nathalie CHETCUTI 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M Rémi BARTHES 

 Suppléant 
 Mme Elisabeth BERRUS 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Serge FIGUEROA 

 M Patrick GIOVANNONI 

 M Bruno VIC 

 Suppléant 
 M Pierre-François CANET 

 Mme Esta DE CONINCK 

 M Christophe DUBOIN-BIDET 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Sandie KUNTZMANN 

 Suppléant 
 M Julien TZIJIL 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Jean-Yves DUSSOL 

 Suppléant 
 Mme Isabelle CASANO 

Sur désignation de l'UNAPL / CNPL   Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale  
 des Professions Libérales 

 Titulaire 
 M Thierry CAILLETAUD 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-019 - Arrêté n° 16RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Hérault 130



 Suppléant 
 Mme Nathalie GRELET 

 En tant que Représentants des associations familiales : 

 Sur désignation de l'UNAF / UDAF   Union Nationale des Associations Familiales / Union  
 Départementale des Associations Familiales 

 

 Titulaire 
 Mme Sylvie ALBERTO-PAULI 

 Mme Céline COMBE 

 M Jean-Luc NEGRE 

 M Alain ROTA 

 Suppléant 
 Mme Karine ANNEYA 

 M René ARGELIES 

  me  artine     A  -     L 

 M Doan Trung LUU 

 

  En tant que personnes qualifiées : 
 Mme Marie-Ange DURA-KOCH 

 Mme Aline FAUCHERRE 

 M Henri QUATREFAGES 

 Mme Pascale VERGELY 

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 8 février 2018. 

 Article 3 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité  
 sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de  
 la région Occitanie. 

 Fait à Marseille le 12 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-019 - Arrêté n° 16RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Hérault 131



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2018-01-12-016

Arrêté n°12RG2018-01 du 12 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d'administration de la

Caisse d'Allocations Familiales du Gard

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-016 - Arrêté n°12RG2018-01 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Gard 132



 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
  

Ministère des solidarités et de la santé 

 
Arrêté N°12 RG2018/1 du 12 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse  
 d'Allocations Familiales du Gard 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par le préfet de la région Occitanie en date du 22 décembre 2017, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées, 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Gard 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Gilles BARGOIN 

 Mme Emmanuelle CHICH 

 Suppléant 
 Mme Pascaline LEDUC 

 M Antonio VINHAS 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Jésus ARAIZ 

 Mme Francine VIDAL 

 Suppléant 
 Mme Christine MALLEVAYS 

 Mme Françoise RUJU 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-016 - Arrêté n°12RG2018-01 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Gard 133



 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 Mme Valérie MICHEA 

 M Didier PAQUETTE 

 Suppléant 
 Mme Isabelle ABBO 

 M Alban FACHE 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Jean-Pierre DA ROS 

 Suppléant 
 Mme Mary-Anna GARDEUR-BANCEL 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M Hervé FAVEDE 

 Suppléant 
 Mme Tania DAUCHY 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 Mme Bernadette BERTRAND 

 Mme Florence FERRAN 

 Mme Chantal SAHUC 

 Suppléant 
 Mme Michèle BACONNIER 

 M Pascal JACQUIN 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Sabrina IGEL 

 Suppléant 
 Mme Nathalie VALLEE 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Bernard PUCHOL 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Christine RABILLON 

 Suppléant 
 Mme Stéphanie DJAFFO 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-016 - Arrêté n°12RG2018-01 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Gard 134



 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Suppléant 
 M Christophe BONNET 

 En tant que Représentants des associations familiales : 

 Sur désignation de l'UNAF / UDAF   Union Nationale des Associations Familiales / Union  
 Départementale des Associations Familiales 

 Titulaire 
 M Malik BENALI 

 M François-Xavier DEGOUL 

 Mme Mireille LACHAUD 

 Mme Josiane VOIRIN 

 Suppléant 
 Mme Florence BESSEICHE 

 M Benoit CHERMANNE 

 Mme Violaine DE PAZ 

 M Olivier JAY 

En tant que Personnes qualifiées 

 M Jean-Pierre ABBAS 

 M Michel BOUQUET 

 Mme Sandra ROSSI 

 M Lionel VEYRIER 

 

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 25 janvier 2018. 

 

 Article 3 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité  
 sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de  
 la Préfecture de la région Occitanie. 

 Fait à Marseille le 12 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-016 - Arrêté n°12RG2018-01 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Gard 135



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2018-01-12-017

Arrêté n°13RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d'administration de la

Caisse d'Allocations Familiales de l'Aude

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-017 - Arrêté n°13RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Aude 136



 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
    

Ministère des solidarités et de la santé 
    

    

  
Arrêté N°13 RG2018/1 du 12 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse  
 d'Allocations Familiales de l'Aude 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par le préfet de la région Occitanie en date du 22 décembre 2017, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées, 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Aude 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Patrick Raphaël PROSPERO 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Philippe MARTY 

 Mme Marie-José MUNOZ 

 Suppléant 
 M Bruno IZARD 

 Mme Anne Marie SASTRE 

 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 M Eric ALBEROLA 

 Mme Laurence DIDIER 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-017 - Arrêté n°13RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Aude 137



 Suppléant 
 M Jérôme GONZALEZ 

 M Jean-Luc RAJA 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Michel ESCANDE 

 Suppléant 
 Mme Marie-José CABALLERO 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M Frantz FOUGERES 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Hervé BOISSONADE 

 M Mathieu BONICI 

 Mme Sabrina HERRADOR 

 Suppléant 
 M Philippe COMBE 

 M Olivier FERRY 

 M Pierre MALAVAL 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Amina DALMAU 

 Suppléant 
 M Roland MAZET 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Olivier PAUQUET 

 Suppléant 
 Mme Sandra LOMBARD 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Odile PECHADRE 

 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 

 Mme Marie-Pierre CANTAGREL 

 Suppléant 
 Mme Corinne TROUDART 
 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-017 - Arrêté n°13RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Aude 138



 En tant que Représentants des associations familiales : 

 Sur désignation de l'UNAF / UDAF   Union Nationale des Associations Familiales / Union  
 Départementale des Associations Familiales 

 Titulaire 
 M Pierre FABRE 

 M Thierry LEGENDRE 

 Mme Régine ROUANET 

 Mme Pascale SARDA GROS 

 Suppléant 
 Mme Catherine BONNIN HOYOS 

 M Robert JULIA 

 M Serge LOUBET 

 Mme Shirley SINICO 

 En tant que personnes qualifiées : 

 Personnes qualifiées 
 Mme Marie Hélène CASTELAR 

 Mme Françoise GOUZVINSKI 

 Mme Myriam HUBERT 

 M François MAYNADIER 

 

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 25 janvier 2018 

 

 Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité  
 sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de  
 la région Occitanie. 

 Fait à Marseille le 12 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-12-017 - Arrêté n°13RG2018-1 du 12 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Aude 139




